fideli et jurato quoad vixerit habelldam ct tanendam n, ut legitur in docurncnto duplici  'sigillo munito ct in oodom Arch. 
Trocenai et in endcm theca conscrvdto. 

1. Orig. : a proinde 3. 
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54. Gregorìus 12- StepAanuna urchiepìscopum Cantuariensena rogat ut monitunt Honorii papae III exsequens 
magistro lkfìchaeli Scotto, non solum in latina sed etìana in  hebraica  et arabica lingua bene instl.ucto, in 
provincia sua  ecclesiasticum beneficiunt conferat. 

1227, Aprilis 28, Laferani. 

. . Arclliepiscopo Cantuariensi  sancte  Romane  ecclesie  cardinali.  Qui  scientie  thesaurum 
incomparabilem  sine  fictione  querent,es  quesituln  sine  invidia  communicare  desiderant 
talquam publicis  insudantes  utilitatibus,  merito  sunt  gratis  et  gratuitis  beneficiis ref+ 
vendi, ne, si pro rerum  defectu a tam utili proposito  compellantur  averti,  non tam eis 
quam  hiis,  qui eos beneficiare quodaxn tenentur  jure  gratuito,  merito  valeat  imputari 
delictum,  set  potius  cum  thesauro tali divitias et  gloriam  sibi  advenisse  gaudentes ad 
dispertiendum  illum  fideliter  et  utiliter SC cognoscurt ex suscepto munere debi.tores.  Nosti 
siquidem,  quod  dilectus  filius  magister Michael Scotus a puero  inardescens amore scientie 
1it.teralis  post.positis omnibus illam studio  continuato  quesivit, et in  fundamento  artinm 
gloriosas  superedificans fitcultates decora se structura  muaivit,  nec  contentus  littera 
tantum  erudiri  latina,  ut in ea lnelius  forrnarc~tur,  hebraice ac arabice  insudavit laudabi- 
liter e t  profecit, et sic cloctus in  singulis grata diversorum  varietate  nitescit.  Verum quia 
ejus  provisio  nulli potuit cormnitti fiducidius  qualn  tibi,  qui  perfectus scierltia non potes 
non ainare scientes,  pie  memorie H. papa predecessor noster ad preces  nostras et aliorum 
fratrum  suormn tibi preces e t  lnandata direxiti,  ut d e l n  magistro  in  provincia tua i n  
ecclesiastico  beneficio, quocl danti  et  accipienti congrueret, provideres,  contradictores per  
censurazn  ecclesiasticam  appellatione  postposita  compcscendo.  Ceterum  licet,  sicut idem 
nobis  exposuit,  mnndatrm apostolicurn ilnriter  exequens qnandmn  ecclcsiarn sibi contu- 
leris, nequayuam tarnen  ei de ipsa  congrue  noscitnr  esse  provisum. Quare condigne  gratie 
premio  diminuto  videtur  meritorum  ejus  laudibus  derognri, cum sicut  in  penis  misericor- 
di-ter mitigata justi.tia, ita in belzeficiis gratia colnrnendari soleat dilatata. Ut  igitur e o  
sicut  convenit  honorato  commissa tibi sue provisionis amtoritas apparea't efficacior, et t u e  
1iIJeralit.cztis gratiis  clarescat  affectus, fraternita tern tuam rogamus et monemus  attente per 
apostolica  tibi  scrip ta mandantes,  quatinus prececlens predecessoris nostri Inandatum 
auctoritate  nostra  plenius exeqtzens primo Beneficio provisionem  adicins  congruentem, ita, 
quod  idem  providentie  tue  gaudeat  se  commissum  et  nos  sinccritatern tuam debeamus in 
domino merito commendare. Dat. Lateraní  iiij, Ital. Maij [pontificatus nostri anno primo]- 

1. Vide litteras Bonorii III, supra no 48. 
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13illliotb. S. Gonovchc Pwis. Cod. Q. 1. 2, in-80, fol. 1hb. - Bulncus, I, 27h ; III, 12.4. 

1. IIal-hcrEus. - 2. Vido ad hoc cpist. IIonorii III supra n0 68. - 3. In ms. lcgitur : Condun; Bdneus : Coudun. Idem 
il10 in Reg. Vat. IIollopii III an. 3, op. 107, nominatur : R. de Codun. Ccrte ipse OSE, qui unno 1244 ad sedem episcopalem 
Sucseioncnsorn oat  cvcctus, ot qui Rndulphus do Coudun vocatur. Cf. GaEtia chyistiana, IX, 369. 

" . 

56. Grcgo&s I X  Badulplaum ahbatem et priorem S. Johannis ìn Vineis ac Radrdphum de Coudun, archi- 
diaconuna Suessionenses judices i n  causa inter Philippum cancellarìurn et  conventum S. Genovefae pendente 
cons fi tnit .  

1227, Decembrjs 3, Lateranì. 
m 

Gregorius episcopus servus servorum Dei  dilec tis filiis . . abbati et .. priori Sancti 
Joannis in Vilzeis et R. de Coudun  archidiacono  Suessionensibus salutem et apostolicam 
benedictionem.  Dilecti filii . , abbas et conventus  Sanc.te  Genove€e  Parisiensis  sua  nobis 
insinwtione Illonstrare  cumrunt,  quod cum ad jus eoruln  pertineat,  ut  doctores  theologie 
ct  decretorum ac liberaliurn artiun1 de ipsorum  licencia libere  regere valeant in parrochia 

t 
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Biblioth, S. Genovefno Paris. Cod. Q. 1. 2, indo, fol. 13a .  - Bulneus, III, 125, ubi legitur K x. kal. Decembris u. 

57. Constitutio Urd. Praed. in capitulo generalissimo sub magistrno Jordan0 Parisiis edita de studiis ìn Ordine. 

1228, mense Maio, Parisiis. 

Curet  prior  proviucialis vel regnorum, ut si  hahuerit aliquos utiles ad docendum, 
qui  possint in Ilrevi esse apti ad regendum,  mittere  ad  studenduln ad locum, ubi  viget. 
studium,  et  in  aliis  illi,  ad  quos  mittuntur, eos non  audeant  occupare  nec ad proviiiciam . 

remittere,  nisi flxerin t revocati, 
Quoniam  circa  stuclentes diligens  est . adhibenda cautela,  aliquem fratrem specialem 

habeant,  sine  cujus  licentia  non  scribant  quaternos  nec  audiant  lec  tiones,  et  que circa eos 

in studio  corrigenda  rideri.t corrigat.. Et si vires [ejus] excedan.t, prelato  proponat. 
In libris  gentilium et  philosophorum  non  studeant,  etsi ad horam inspiciant. %CU- 

lares  scientias  non  addiscant, nec etiam artes quas liberales votant, nisi  aliquando  circa 
aliquos- magister ordinis vel capitulum generale  voluerit  aliter  dispensare, sed tantum 
libros theologicos tan1 juvenes quam  alii legant.  Statuinlus  autem, ut  quclibet  provincia 
fratribus  suis  missis  ad  studium  ad  minus  in  tribus  libris theologie providere  teneatur, et 
fratres missi ad  studium  in  ystoriis  et  sententiis  et  textu  et  glosis’  precipue  studeallt  et 
intendant. 
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1. In Reg. : deuo.